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Styresak 99–2024 Oppnevning av Regionalt brukerutvalg 
2024-2026 
Deler av dokumentet er sladdet av hensyn til 
taushetsplikt for opplysninger om noens personlige 
forhold, jf. Offl. § 13, jf. Fvl. § 13, 1. ledd nr. 1. 

      
Forslag til vedtak 
Styret i Helse Nord RHF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord 2024-2026 oppnevnes for perioden 1. 

september 2024 til tentativt 1. april 2026 med 11 medlemmer og 3 varamedlemmer. 
 
2. Følgende oppnevnes som representanter i Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF 

2024-2026: 
a. Gunnhild Berglen, Svanvik,  
b. Wenche Figenschow, Tromsø,  
c. Marit Sørdal, Ballangen,  

 
d. Arne Ketil Hafstad, Senja  
e. Ernly Eriksen, Mo i Rana,  
f. Arild Amundsen, Ørnes,  
g. Kitt-Anne Jorid Hansen, Bodø 
h. Nora Kristine Grytøyr Nansmork, Tjeldsund, Sametingets ungdomspolitiske 

utvalg (Sametinget) 
i. Siv June T. Haga, Kirkenes,  
j. Leif Birger Mækinen, Alta,  
k. Ola Arnfinn Loe, Engavågen,  

 
3. Som vararepresentanter oppnevnes i rekkefølge: 

a. Elin Peggy Hanne Ørvoll, Svensby,  
b. Elen Valborg Vuolab, Karasjok,  
c. Tor Magne Olsen, Hammerfest,  

 
4. Som leder og nestleder for Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF oppnevnes: 

• Leder: Gunnhild Berglen, Sør-Varanger 
• Nestleder: Wenche Figenschow, Tromsø 

 
 
5. Leder og nestleder innkalles som observatører til styret i Helse Nord RHF. 

mailto:postmottak@helse-nord.no
http://www.helse-nord.no/
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Bodø, 21. august 2024 
 
 
Marit Lind 
administrerende direktør 
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Formål 
Formålet med denne styresaken er oppnevning av Regionalt brukerutvalg i Helse Nord 
RHF (RBU) for perioden 2024-2026. 
 

Beslutningsgrunnlag 
Sammensetningen av Regionalt brukerutvalg skal gjenspeile helseforetakets 
virksomhetsområde. Utvalget skal ha en balansert representasjon fra somatikk, psykisk 
helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling og være bredt sammensatt med 
hensyn til kjønn, geografi, alder og etnisk bakgrunn. Det er videre ønskelig at pårørende 
er representert og at utvalget består av representanter fra både små og store pasient- og 
brukerorganisasjoner. Representantene oppnevnes personlig av Helse Nord RHFs styre 
på bakgrunn av erfaring, kompetanse, nettverk, verv og organisasjonstilknytning.  
 
Forslaget til nytt brukerutvalg er i tråd med Felles retningslinjer for brukermedvirkning 
på systemnivå (jf. styresak 15-2017 Felles retningslinjer og enhetlig praksis for 
brukermedvirkning på systemnivå - styremøte 22. februar 2017). 
 
Det første ordinære møtet i Regionalt brukerutvalg vil gjennomføres 4.-5. september 
2024 i Bodø. 
 

Forarbeid til sammensetning av Regionalt brukerutvalg 2024-2026 
Brev med invitasjon til å foreslå kandidater til Regionalt brukerutvalg ble sendt til 
organisasjonene 15. november 2023, med svarfrist 15. desember 2023. Innsendte 
forslag fra organisasjonene viste i tilfredsstillende grad Helse Nord RHF sine krav til en 
representativ sammensetning. En skulle imidlertid gjerne sett at det ble foreslått flere 
unge kandidater, en bredere geografisk representasjon, samt flere kandidater med ulik 
minoritetsbakgrunn. I arbeidet med sammensetning av nytt brukerutvalg, ble det særlig 
lagt vekt på å få på plass en ungdomsrepresentant til utvalget. Det ble forsøkt å 
rekruttere flere ungdommer både via organisasjoner, og ved å ta direkte kontakt med 
unge voksne med erfaring fra ungdomsråd i Helse Nord i etterkant av at 
organisasjonene hadde levert sine forslag. Det har dessverre ikke vært mulig å oppdrive 
en kandidat som kan bidra i rollen som ungdomsrepresentant i utvalget i den 
kommende perioden 2024-2026. 
 
I alt ble 29 kandidater foreslått fra organisasjonene.  
 
Sammensetning av Regionalt brukerutvalg 2024-2026 og administrasjonens 
vurderinger 
Helse Nord RHF foreslår følgende sammensetning av Regionalt brukerutvalg for 
perioden 2024-2026: 
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Faste medlemmer: 
Navn Bosted Organisasjon Foreslått av Alder

* 
Gunnhild 
Berglen 

Svanvik   53 

Wenche 
Figenschow 

Tromsø   71 

Marit Sørdal Ballangen   58 
Arne Ketil 
Hafstad 

Senja   77 

Ernly Eriksen Mo i Rana   75 
Arild Amundsen Ørnes   59 
Kitt-Anne Jorid 
Hansen 

Bodø   41 

Nora Kristine 
Grytøyr 
Namsmork 

Tjeldsund   25 

Siv June T. Haga Kirkenes   59 
Leif Birger 
Mækinen 

Alta    68 

Ola Arnfinn Loe Engavågen   58 
 
Varamedlemmer: 

Navn Bosted Organisasjon Foreslått av Alder
* 

Elin Peggy 
Hanne Ørvoll 

Svensby   70 

Elen Valborg 
Vuolab 

Karasjok   62 

Tor Magne 
Olsen* 

Hammerfest   76 

* Oppgitt ved innsendelse av forslag til representant  

 
Forslaget til Regionalt brukerutvalg 2024-2026 gjenspeiler helseforetakets 
virksomhetsområde og vil gi Helse Nord et bredt sammensatt brukerutvalg med hensyn 
til sykdom/funksjonsnedsettelse, pårørendeerfaring og kjønn. Forslaget til kandidater 
er fremstilt i tråd med Felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå vedtatt 
av Styret i Helse Nord (jf. styresak 15-2017). Retningslinjene viser til at medlemmer 
oppnevnes for maksimalt tre perioder, det vil si seks år totalt. Samtidig viser 
retningslinjene til at både hensyn til kontinuitet og fornyelse skal ivaretas ved 
oppnevnelse av nytt brukerutvalg. I forslaget til sammensetning av brukerutvalget 
foreslås én representant som fast medlem i en fjerde periode, og til å lede 
brukerutvalget i perioden 2024-2026. Dette på bakgrunn av behov for kontinuitet, og 
kompetanse blant aktuelle kandidater til å inneha rollen som leder i den kommende 
perioden.  
 
Mange av de foreslåtte kandidatene har eller har hatt sentrale tillitsverv i pasient- og 
brukerorganisasjoner og har arbeidet med brukermedvirkning på systemnivå i 
helseforetak tidligere. Noen kandidater har i tillegg erfaring med brukermedvirkning 
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gjennom andre arenaer, slik som kommunalt nivå. RBU er satt sammen av kandidater 
med egenerfaring, samt kandidater med pårørendeerfaring. Dette er forankret i 
retningslinjene. Pårørendeerfaring ble vektlagt i nåværende RBUs innspill til 
oppnevning av et nytt Regionalt brukerutvalg. Det er videre ønskelig med 
representasjon fra andre minoriteter, i tillegg til det samiske. Representasjon fra andre 
minoriteter enn det samiske var dessverre ikke mulig å oppnå på nåværende tidspunkt, 
på bakgrunn av foreslåtte kandidater.  
 
Det er en målsetning at Regionalt brukerutvalg skal ha en fast ungdomsrepresentant. 
Ungdomsrepresentantens hovedoppgave i Regionalt brukerutvalg er å sette lys på og 
løfte frem sakene som ungdomsrådene jobber med i Helse Nord. Det har ikke vært mulig 
å oppdrive en kandidat som kan bidra som fast ungdomsrepresentant i den kommende 
perioden. For å sikre brukerstemmen til ungdommer i regionen, foreslås det at 
brukerutvalget i 2024-2026 perioden legger vekt på innhenting av brukererfaringer fra 
ungdom gjennom regionale samlinger, samt direkte kontakt med ungdomsråd i regionen 
ved behov. I forslag til sammensetning er det tatt inn én ung representant, som er 
foreslått av Sametinget for å sikre fortsatt samisk representasjon. Det kom ikke flere 
forslag på unge kandidater.  
 
Brukermedvirkning 
Regionalt brukerutvalg behandlet innspill1 til oppnevning av nytt Regionalt 
brukerutvalg for perioden 2024-2026 som er innarbeidet i saken.  
 
Administrerende direktørs vurdering  
Forslag til representanter til Regionalt brukerutvalg 2024-2026 gjenspeiler 
helseforetakets virksomhetsområde og vil gi Helse Nord et bredt sammensatt 
brukerutvalg med hensyn til sykdom/funksjonsnedsettelse, pårørendeerfaring, kjønn, 
geografi, og med noe variasjon i etnisk bakgrunn. Det er grunn til å forvente at Helse 
Nord vil få et brukerutvalg med bred erfaringskompetanse. Kompenserende tiltak vil 
bidra til å sikre ungdommenes stemme i mangel på en fast ungdomsrepresentant. 
Administrerende direktør vil sikre at det jobbes videre med å få på plass en fast 
ungdomsrepresentant til neste oppnevning av Regionalt brukerutvalg for Helse Nord 
RHF for perioden 2026-2028, samt representanter med minoritetsbakgrunn. 
 

 
1 RBU-sak 88-2023 Regionalt brukerutvalg 2022-2024 – egenevaluering. 

https://www.helse-nord.no/4a9c00/siteassets/dokumenter-og-blokker/regionalt-brukerutvalg/moter/2023/20231011/rbu-mote-10112023---protokoll.pdf
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